
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e diAlta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

DELIBERAZIONE N. 4 'l 5 23 MG 2…del

Oggetto: Presa d'atto , ex art. 106 comma 1 lett d) n. 2 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. , variazione

contrattuale ditta Novamedisan Italia Srl

Settore Provveditorato ed Economato

Proposta n. 6 i del. 21 “AG- 2GI9

Il Responsabile del Procedimento
(Dott.ssa Olga …rletta)

Il Dirigente Amministrativo
(Dott.ssa OlgaMarietto};

Il Capo Settore
(Dott., E ilia Ri ) '[M…lîf»

Nei locali della sede legale dell’Azienda
Piazza Santa Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Fabrizio De Nicola

Nominato con Decreto del Presidente della Regione
\

Siciliana 196/5erv.l/S.G. del 4.4.2019 giusta art. 19
della Legge Reg. n. 5/2009 ed art, 2 del D.lgs n.

171/2016

Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

Budget anno

Aut. di Spesa ;
Conto Economico:

contabilità

Il Dirigente Respo
Economico Fina

(Dott. Giov
' e Patrimoniale
nea Roccella)

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di

Con l’assistenza, quale Segretario

del Dott. Francesco Giovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che:

- la ditta Johnson & Johnson è risultata aggiudicataria, tra l'altro , del lotto 411 - Materiale di

consumo dedicato sterilizzatrici STERRAD - della procedura aperta per la fornitura
quadriennale in somministrazione di materiale specialistico di chirurgia toracica, pediatrica,
Ori, proctologia, neonatologia e materiale di consumo dedicato necessario alle UU.OO.
dell'ARNASGaribaldi (Azienda Capofila) e della consorziata AOU Policlinico, giusta delibera
n. 149/2015;

— i rapporti contrattuali con le ditte aggiudicatarie della procedura di gara di cui al superiore
capoverso scadranno in data 12.10.2019, giusta verbale di deliberazione n. 107 del
07.02.2019 con cui è stata disposta la proroga tecnica di mesi 6;

Che, con nota acquisita al protocollo generale n. 5061 del 01.04.2019, la ditta Johnson & Johnson
ha comunicato di non essere più titolare dei diritti di distribuzione dei prodotti contraddistinti dei
codici 10718, 10730,10740,10748 di cui al lotto 411 — Materiale vario per sterilizzatriciSterrad —;

Che, la stessa ditta dichiara che i diritti di distribuzione sono ora detenuti dalla ditta Novamedisan
Italia Srl , con sede in Bologna, che sottoscrive anch'essa in calce la nota prot. n. 5061/2019;

Consideratochela Novamedisan italia Srl dichiara:
— di essere in possesso di tutti i necessari requisiti di legge e delle specifiche capacità della lex di

gara per l‘esecuzione della predetta fornitura;
- di essere disposta a subentrare nella fornitura dei prodotti contraddistinti dai codici 10718, 10730,
10740, 10748 di cui al lotto 411 - Materiale vario per sterilizzatrici Sterrad - alle stesse condizioni
economiche e contrattuali attualmente vigenti;

Rilevato che con nota prot. n. 5575 del 24.04.2019 il Settore Proweditorato di questa ARNAS ha
richiesto alla ditta Novamedisan italia Srl di integrare la documentazione trasmessa rendendo ai

sensi del D.P.R. n. 445/2000 dichiarazione contenente l'indicazione del conto corrente dedicato sul

quale andranno a confluire le somme dell'appalto;

Preso atto chela ditta Novamedisan Italia Srl con nota prot. n. 6831 del 02.05.2019 ha riscontrato la

richiesta di questaAzienda comunicando gli estremi identificativi del conto corrente bancario;

Atteso che:
- la ditta Novemedisan Italia Srl è aggiudicataria di altra procedura di gara attualmente vigente
e nel particolare della gara di Bacino della Sicilia Orientale perla fornitura in somministrazione
di materiale specialistico di anestesia e rianimazione;
. la suddetta variazione incide esclusivamente sulla titolarità soggettiva ad eseguire le forniture
relative ai prodotti codice 10718, 10730,10740,10748 di cui al lotto 411 - Materiale vario per
sterilizzatrici Sterrad - di cui alla procedura di gara aggiudicata giusta verbale di deliberazione
n. 149/2015;

0 le condizioni contrattuali ed economiche restano invariate rispetto a quelle formulate in sede
di gara.



Per quanto sopra premesso, occorre prendere atto, ai sensi dell’art. 106, c. 1, lett. dl, n.2 del

D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. , della variazione soggettiva della titolarità nella fornitura dei prodotti

contraddistinti dai codici 10718, 10730,10740,10748 di cui al lotto 411 - Materiale vario per

sterilizzatrici Sterrad - della Procedura Aperta per la fornitura quadriennale in somministrazione di

materiale specialistico di chirurgia toracica, pediatrica, Orl, proctologia, neonatologia e materiale di

consumo dedicato necessario alle UU.OO. dell‘ARNAS Garibaldi (Azienda Capofila) e della

consorziata AOU Policlinico, giusta delibera n. 149/2015 e s.m.i.;

Preso atto che la ditta Novamedisan Italia Srl subentra alla ditta Johnson & Johnson nella

titolarità dei rapporti contrattuali ed alle condizioni contrattuali ed economiche in atto in vigore per
la fornitura dei prodotti di cui al superiore capoverso;

Su proposta del Capo Settore Proweditorato che, con la sottoscrizione apposta sul

frontespizio, attesta la regolarità della procedura seguita e la legalità del presente atto.

DELIBERA

Peri motivi in premessa citati che qui si intendono integralmente ripetuti e trascritti

1. Prendere atto della nota prot. n. 5061 del 01.04.2019 con la quale la ditta Johnson &

Johnson ha comunicato di non essere più titolare dei diritti di distribuzione dei prodotti

contraddistinti dai codici 10718, 10730,10740,10748 di cui al lotto 411 - Materiale vario per
sterilizzatrici Sterrad — della Procedura Aperta per la fornitura quadriennale in

somministrazione di materiale specialistico di chirurgia toracica, pediatrica, ORL,

proctologia, neonatologia e materiale di consumo dedicato necessario alle UU.OO.

dell‘ARNAS Garibaldi (Azienda Capofila) e della consorziata AOU Policlinico, aggiudicata con

delibera n. 149/2015 e s.m.i.;

2. Prendere atto che i diritti di distribuzione dei prodotti di cui al superiore capoverso sono

detenuti dalla ditta Novamedisan ltalia Srl, con sede in Bologna;

3. Autorizzare in favore della ditta Novamedisa Italia Srl , ai sensi dell'art. 106, c. 1, lett. d), n.2

del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. ed alla luce della nota e della documentazione indicata in

parte motiva, la variazione soggettiva della titolarità nella fornitura dei prodotti

contraddistinti dai codici 10718, 10730,10740,10748 di cui al lotto 411 - Materiale vario per

sterilizzatrici Sterrad — della Procedura Aperta per la fornitura quadriennale in

somministrazione di materiale specialistico di chirurgia toracica, pediatrica, Orl, proctologia,

neonatologia e materiale di consumo dedicato necessario alle UU.OO. dell‘ARNAS Garibaldi

(Azienda Capofila) e della consorziata AOU Policlinico, giusta delibera n. 149/2015 e sm ?

4. Prendere atto che il subentro nella fornitura de quo awiene alle condizioni contrattuali ed

economiche formulate in sede di gara e che dunque non comporta alcun ulteriore impegno

di spesa per questa ARNAS;

5. Stabilire di procedere all'aggiornamento dell'anagrafica aziendale variando la titolarità dei

prodotti e dei contratti presenti sulla procedura informatica AREAS;



6. Stante la necessità di garantire senza soluzione di continuità le sopra indicate forniture,
munire il presente della clausola di immediata esecuzione.

egretario
escoGio nni rangial



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dellaAzienda da]

al - ai sensi dell’an.65 L.R. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 L.R. n.30/93

- e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

yimmediatamente
E] perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
C| a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


